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議案第 38号 

 

令和４年度 大阪府南河内郡太子町一般会計補正予算（第５号） 

 

令和４年度大阪府南河内郡太子町の一般会計補正予算（第５号）は、次に定めるところに

よる。 

 

（歳入歳出予算の補正） 

 

第１条 既定の歳入歳出予算の総額に歳入歳出それぞれ２６７，３６５千円を追加し、歳入

歳出予算の総額を歳入歳出それぞれ６，１１１，９８６千円とする。 

２ 歳入歳出予算の補正の款項の区分及び当該区分ごとの金額並びに補正後の歳入歳出予算

の金額は、「第１表 歳入歳出予算補正」による。 

 

（地方債の補正） 

 

第２条 地方債の変更は、「第２表 地方債補正」による。 

 

 

 

令和４年９月１日 提出 

太子町長 田 中 祐 二 



　歳　入 (単位 ： 千円) 

11　 地方交付税 1,700,000 196,352 1,896,352

1　 地方交付税 1,700,000 196,352 1,896,352

15　 国庫支出金 779,578 △3,784 775,794

1　 国庫負担金 588,800 587 589,387

2　 国庫補助金 188,528 △4,371 184,157

16　 府支出金 513,754 1,271 515,025

2　 府補助金 163,302 1,271 164,573

18　 寄付金 100,000 12,500 112,500

1　 寄付金 100,000 12,500 112,500

19　 繰入金 501,134 7,547 508,681

1　 基金繰入金 495,173 1,754 496,927

2　 特別会計繰入金 5,961 5,793 11,754

20　 繰越金 10 181,388 181,398

1　 繰越金 10 181,388 181,398

21　 諸収入 41,283 522 41,805

4　 雑入 29,063 522 29,585

22　 町債 305,200 △128,431 176,769

1　 町債 305,200 △128,431 176,769

5,844,621 267,365 6,111,986

計

第　１　表　　歳　入　歳　出　予　算　補　正
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款 項 補正前の額 補 正 額

 歳　　　　　　入　　　　　　合　　　　　　計 



　歳　出 (単位 ： 千円) 

2　 総務費 1,060,395 236,478 1,296,873

1　 総務管理費 845,096 236,478 1,081,574

3　 民生費 2,105,576 11,887 2,117,463

1　 社会福祉費 1,339,940 2,366 1,342,306

2　 児童福祉費 765,636 9,521 775,157

4　 衛生費 502,123 18,644 520,767

1　 保健衛生費 242,509 18,644 261,153

7　 土木費 343,668 356 344,024

3　 都市計画費 211,108 356 211,464

5,844,621 267,365 6,111,986

補 正 額 計
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款 項 補正前の額

 歳　　　　　　出　　　　　　合　　　　　　計 



－4－ 

 

第２表  地 方 債 補 正 

地方債の変更 

起債の目的 

補  正  前 補  正  後 

限度額 起債の方法 利 率 
資金
区分 

償還の方法 限度額 起債の方法 利 率 
資金 
区分 

償還の方法 

 

 
臨時財政対策債 

 

千円 
190,000 

 

証書借入 
又は 

証券発行 

 

年５．０％ 
以 内 

（但し、利

率見直し方
式で借り入
れる政府資

金及び地方
公共団体金
融機構資金

について、
利率見直し
を行った後

に お い て
は、当該見
直し後の利

率） 

政
府 

そ
の
他 

 

償還期限
30年以内（う
ち据置５年

以内） 
 
 年賦又は

半年賦、元利
均等又は元
金均等償還 

 
 上記条件
の範囲内に

おいて、借入
先に融資条
件がある場

合その条件
に従うこと
ができる。 

 但し、町財
政の都合に
より償還期

限及び据置
期間を短縮
し、又は繰上

償還もしく
は低利に借
換えするこ

とができる。 

 

千円 
61,569 

 

補正前 
と同じ 

 

補正前 
と同じ 

補
正
前
と
同
じ 

 

補正前 
と同じ 
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１　総　　括

(単位 ： 千円) 

1　 町税 1,395,540 0 1,395,540

2　 地方譲与税 35,085 0 35,085

3　 利子割交付金 2,000 0 2,000

4　 配当割交付金 11,000 0 11,000

5　 株式等譲渡所得割交付金 11,000 0 11,000

6　 法人事業税交付金 3,000 0 3,000

7　 地方消費税交付金 270,000 0 270,000

8　 ゴルフ場利用税交付金 17,000 0 17,000

9　 環境性能割交付金 9,000 0 9,000

10　 地方特例交付金 11,000 0 11,000

11　 地方交付税 1,700,000 196,352 1,896,352

12　 交通安全対策特別交付金 3,000 0 3,000

13　 分担金及び負担金 34,901 0 34,901

14　 使用料及び手数料 72,318 0 72,318

15　 国庫支出金 779,578 △3,784 775,794

16　 府支出金 513,754 1,271 515,025

17　 財産収入 28,818 0 28,818

18　 寄付金 100,000 12,500 112,500

19　 繰入金 501,134 7,547 508,681

20　 繰越金 10 181,388 181,398

21　 諸収入 41,283 522 41,805

22　 町債 305,200 △128,431 176,769

5,844,621 267,365 6,111,986歳　入　合　計
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歳 入 歳 出 補 正 予 算 事 項 別 明 細 書

款 計補正前の額 補　正　額

　歳　入



(単位 ： 千円) 

一　般

財　源

1　 議会費 109,027 0 109,027 0 0 0 0

2　 総務費 1,060,395 236,478 1,296,873 0 0 12,500 223,978

3　 民生費 2,105,576 11,887 2,117,463 △2,513 0 4,371 10,029

4　 衛生費 502,123 18,644 520,767 0 0 0 18,644

5　 農林水産業費 56,882 0 56,882 0 0 0 0

6　 商工費 122,424 0 122,424 0 0 0 0

7　 土木費 343,668 356 344,024 0 0 0 356

8　 消防費 292,913 0 292,913 0 0 0 0

9　 教育費 828,204 0 828,204 0 0 0 0

10　 災害復旧費 540 0 540 0 0 0 0

11　 公債費 419,869 0 419,869 0 0 0 0

12　 予備費 3,000 0 3,000 0 0 0 0

5,844,621 267,365 6,111,986 △2,513 0 16,871 253,007
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その他

款

補 正 額 の 財 源 内 訳

歳 出 合 計

補正前の額 補　正　額 計 特　　定　　財　　源

国府支出金 地方債

　歳　出



２  歳　入

11 款 地方交付税　　　1 項 地方交付税

 1 地方交付税 1,700,000 196,352 1,896,352

1,700,000 196,352 1,896,352

15 款 国庫支出金　　　1 項 国庫負担金

 1 民生費国庫負担金 521,857 587 522,444

588,800 587 589,387

15 款 国庫支出金　　　2 項 国庫補助金

 2 民生費国庫補助金 81,119 △4,371 76,748

188,528 △4,371 184,157

16 款 府支出金　　　2 項 府補助金

 2 民生費府補助金 118,797 1,271 120,068

163,302 1,271 164,573

18 款 寄付金　　　1 項 寄付金

 1 指定寄付金 100,000 12,500 112,500

100,000 12,500 112,500

19 款 繰入金　　　1 項 基金繰入金

 1 財政調整基金繰入金 438,540 1,754 440,294

495,173 1,754 496,927項　　計

項　　計

計目 補正前の額 補　正　額

項　　計

計目 補正前の額 補　正　額

項　　計

計目 補正前の額 補　正　額

項　　計

計目 補正前の額 補　正　額

項　　計

計目 補正前の額 補　正　額
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目 補正前の額 補　正　額 計



(単位 ： 千円) 

 1 地方交付税 196,352 普通交付税 196,352

(単位 ： 千円) 

 1 社会福祉費負担金 587 低所得者保険料軽減負担金 587

(単位 ： 千円) 

 1 社会福祉費補助金 △4,371 重層的支援体制整備事業費交付金 △4,371

(単位 ： 千円) 

 3 児童福祉費補助金 1,271 保育対策総合支援事業費補助金（感染症対策施設整備補助金） 623

認定こども園施設整備費補助金 648

(単位 ： 千円) 

 1 ふるさと太子応援基 12,500 ふるさと太子応援基金寄付金 12,500

金寄付金

(単位 ： 千円) 

 1 財政調整基金繰入金 1,754 財政調整基金繰入金 1,754

節
説　　　　　　　　明

区　　分 金　額

節
説　　　　　　　　明

区　　分 金　額

節
説　　　　　　　　明

区　　分 金　額

節
説　　　　　　　　明

区　　分 金　額

節
説　　　　　　　　明

区　　分 金　額
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節
説　　　　　　　　明

区　　分 金　額



19 款 繰入金　　　2 項 特別会計繰入金

 1 介護保険特別会計繰入金 5,961 4,371 10,332

 2 国民健康保険特別会計繰入金 0 1,422 1,422

5,961 5,793 11,754

20 款 繰越金　　　1 項 繰越金

 1 繰越金 10 181,388 181,398

10 181,388 181,398

21 款 諸収入　　　4 項 雑入

 1 雑入 29,063 522 29,585

29,063 522 29,585

22 款 町債　　　1 項 町債

 5 臨時財政対策債 190,000 △128,431 61,569

305,200 △128,431 176,769項　　計

項　　計

計目 補正前の額 補　正　額

項　　計

計目 補正前の額 補　正　額

項　　計

計目 補正前の額 補　正　額
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目 補正前の額 補　正　額 計



(単位 ： 千円) 

 1 介護保険特別会計繰 4,371 介護保険特別会計繰入金 4,371

入金

 1 国民健康保険特別会 1,422 国民健康保険特別会計繰入金 1,422

計繰入金

(単位 ： 千円) 

 1 繰越金 181,388 前年度繰越金 181,388

(単位 ： 千円) 

 2 雑入 522 南河内広域行政共同処理事業負担金返還金 522

(単位 ： 千円) 

 1 臨時財政対策債 △128,431 臨時財政対策債 △128,431

節
説　　　　　　　　明

区　　分 金　額

節
説　　　　　　　　明

区　　分 金　額

金　額

節
説　　　　　　　　明

区　　分 金　額
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節
説　　　　　　　　明

区　　分



３  歳　出

2 款 総務費　　　1 項 総務管理費

 1 一般管理費 476,095 218,718 694,813 24 積立金 218,718

10 企画費 134,806 17,760 152,566 10 需用費 161

12 委託料 7,170

13 使用料及び賃借料 330

17 備品購入費 99

18 負担金補助及び交付金 10,000

845,096 236,478 1,081,574

3 款 民生費　　　1 項 社会福祉費

金   額

 1 社会福祉総務費 169,987 1,781 171,768 18 負担金補助及び交付金 △284

22 償還金利子及び割引料 2,065

11 介護保険費 297,536 585 298,121 27 繰出金 585

区　　分 金   額
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目 補正前の額
節

補　正　額 計

項　　計

補正前の額 補　正　額目 計
区　　分 金　額

節



(単位 ： 千円) 

13 基金積立事務事業 24　積立金 218,718 一般財源 218,718

（総務財政課） 　　　財政調整基金積立金 90,700

218,718 　　　減債基金積立金 128,018

（目計）

一般財源 218,718

 1 企画一般事業 18　負担金補助及び交付金 5,000 一般財源 5,000

（秘書政策課） 　　　三世代同居・近居支援補助金 5,000

5,000

 4 ふるさと太子応援基金寄 12　委託料 7,170 寄付金 12,500

付金事業 　　　ふるさと太子応援基金寄付金事業業務委託料 7,170

（秘書政策課） 13　使用料及び賃借料 330

12,500 　　　プレスリリースサービス利用料 330

18　負担金補助及び交付金 5,000

　　　ふるさと納税型クラウドファンディング

　　　活用事業費補助金 5,000

 7 ＰＲ事業 10　需用費 161 一般財源 260

（秘書政策課） 　　　消耗品費 161

260 17　備品購入費 99

　　　ＰＲ用備品購入費 99

（目計）

寄付金 12,500

一般財源 5,260

寄付金 12,500

一般財源 223,978

 2 社会福祉管理事業 18　負担金補助及び交付金 △284 一般財源 △284

（福祉介護課） 　　　南河内広域行政共同処理事業負担金 △284

△284

 7 過誤納還付事務事業 22　償還金利子及び割引料 2,010 国庫支出金 2

（福祉介護課） 　　　償還金 2,010 一般財源 2,008

2,010

 8 過誤納還付事務事業 22　償還金利子及び割引料 55 一般財源 55

（保険医療課） 　　　償還金 55

55

（目計）

国庫支出金 2

一般財源 1,779

 1 職員人件費 財源内訳補正 国庫支出金 △2,289

（秘書政策課） 繰入金 2,289

 2 介護保険特別会計繰出金 27　繰出金 585 国庫支出金 585

事業 　　　低所得者保険料軽減繰出金 585

（福祉介護課）

585

事　業　別　区　分
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説　　        　　　    明

支　　出　　内　　訳 財　源　内　訳

支　　出　　内　　訳 財　源　内　訳

説　　        　　　    明

事　業　別　区　分



3 款 民生費　　　1 項 社会福祉費

1,339,940 2,366 1,342,306

3 款 民生費　　　2 項 児童福祉費

金   額

 2 児童運営費 338,931 1,907 340,838 18 負担金補助及び交付金 1,907

 4 児童福祉費 207,532 7,614 215,146 22 償還金利子及び割引料 7,614

765,636 9,521 775,157

4 款 衛生費　　　1 項 保健衛生費

金   額

 1 保健衛生総務費 86,343 856 87,199 22 償還金利子及び割引料 856

- 14 -

目 補正前の額 補　正　額 計
節

区　　分 金   額

項　　計

計
区　　分 金　額

節

項　　計

補正前の額 補　正　額目 計

補正前の額 補　正　額目

区　　分 金　額

節



(単位 ： 千円) 

 4 重層的支援体制整備事業 財源内訳補正 国庫支出金 △2,082

（福祉介護課） 繰入金 2,082

（目計）

国庫支出金 △3,786

繰入金 4,371

国庫支出金 △3,784

繰入金 4,371

一般財源 1,779

 1 保育所運営事業 18　負担金補助及び交付金 1,907 府支出金 1,271

（子育て支援課） 　　　保育対策総合支援事業費補助金 一般財源 636

1,907 　　　（感染症対策施設整備補助金） 935

　　　認定こども園施設整備費補助金 972

（目計）

府支出金 1,271

一般財源 636

 8 過誤納還付事務事業 22　償還金利子及び割引料 4,176 一般財源 4,176

（子育て支援課） 　　　償還金 4,176

4,176

 9 子育て世帯への臨時特別 22　償還金利子及び割引料 14 一般財源 14

給付金給付事業 　　　償還金 14

（子育て支援課）

14

10 子育て世帯生活支援特別 22　償還金利子及び割引料 119 一般財源 119

給付金給付事業（ひとり 　　　償還金 119

親世帯分）

（子育て支援課）

119

11 子育て世帯生活支援特別 22　償還金利子及び割引料 3,305 一般財源 3,305

給付金給付事業（その他 　　　償還金 3,305

世帯分）

（子育て支援課）

3,305

（目計）

一般財源 7,614

府支出金 1,271

一般財源 8,250

 6 過誤納還付事務事業 22　償還金利子及び割引料 856 一般財源 856

（いきいき健康課） 　　　償還金 856

856

（目計）

一般財源 856
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説　　        　　　    明

事　業　別　区　分 支　　出　　内　　訳 財　源　内　訳

支　　出　　内　　訳 財　源　内　訳

説　　        　　　    明

事　業　別　区　分

支　　出　　内　　訳 財　源　内　訳

説　　        　　　    明

事　業　別　区　分



4 款 衛生費　　　1 項 保健衛生費

 2 健康管理費 156,166 17,788 173,954 22 償還金利子及び割引料 17,788

242,509 18,644 261,153

7 款 土木費　　　3 項 都市計画費

金   額

 1 都市計画費 42,352 356 42,708 18 負担金補助及び交付金 356

211,108 356 211,464
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目 補正前の額 補　正　額 計
節

区　　分 金   額

項　　計

補正前の額 補　正　額目 計
区　　分 金　額

節

項　　計



(単位 ： 千円) 

10 新型コロナウイルスワク 22　償還金利子及び割引料 17,788 一般財源 17,788

チン接種体制確保事業 　　　償還金 17,788

（いきいき健康課）

17,788

（目計）

一般財源 17,788

一般財源 18,644

 2 都市計画管理事業 18　負担金補助及び交付金 356 一般財源 356

（地域整備課） 　　　南河内広域行政共同処理事業負担金 39

356 　　　南河内広域行政共同処理事業負担金精算金 317

（目計）

一般財源 356

一般財源 356
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説　　        　　　    明

事　業　別　区　分 支　　出　　内　　訳 財　源　内　訳

支　　出　　内　　訳 財　源　内　訳

説　　        　　　    明

事　業　別　区　分
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